
24 2ª feira | 19/Jul/2021  - Edição nº 10977

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2021

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do

Pregão Eletrônico  acima referenciado,  o  qual tem por objeto  a  “Aquisição de

Materiais elétricos e diversos”. Empresa: Art Placas Comunicação Visual Ltda. -

ME Lote 2: 385,00, pelo critério de menor preço. Lote: 01: Fracassado. 
Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br  .     

Curitiba, 16 de julho de 2021.                                         Pregoeiro

112988/2021

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2021

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do

Pregão Eletrônico  acima referenciado,  o  qual tem por objeto  a  “Aquisição de

Acessórios  para  manutenção  de  equipamentos”.  Empresa: Sentinela  do  Vale

Comercial  Eireli,  Lote  2:  2.281,00, pelo  critério  de  menor  preço. Lote:  01:
Fracassado. Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br  .     

Curitiba, 16 de julho de 2021.                                         Pregoeiro

113010/2021

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2021

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico  acima referenciado,  o  qual tem por objeto a  “aquisição  de
Seladora Eletrônica”. Empresa: Locmaq Locadora de maquinas Ltda.  Lote 1:
R$  50.700,00, pelo critério de menor preço.  Melhores informações através do
site www.licitacoes-e.com.br  .     
Curitiba, 16 de julho de 2021.                                                     Pregoeiro

112982/2021

 
 
 
 
 
 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2021 

Objeto: Aquisição de Eletrodeionizador Ion Pure. 
Data de abertura: 29/07/2021 às 09:00 horas. ID do Banco do Brasil: 884141. 
Melhores informações através do site: www.licitacoes-e.com.br. 
Curitiba, 16 de julho de 2021.                                  Pregoeiro 

 113176/2021

 
 
 
 
 
 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2021 

Objeto: Aquisição de equipamentos de laboratório (Microscópio Binocular, 
Phmetro, Sistema de Produção de Água Purificada). 
Data de abertura: 29/07/2021 às 14:00 horas. ID do Banco do Brasil: 884146. 
Melhores informações através do site: www.licitacoes-e.com.br. 
Curitiba, 16 de julho de 2021.                                  Pregoeiro 

 113192/2021

 Sociedades de Economia Mista 

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR
CONTRATO 030/2021

PROTOCOLO: 17.774.281-3
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 040/2021
OBJETO: Contratação de empresa na confecção e instalação da cozinha planejam 
e granito no novo refeitório da Unidade de Londrina.
CONTRATADA: ORIENTE MOVEIS E DECORACOES LTDA – CNPJ: 
12.104.012/0001-45.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
ASSINATURA: 13/07/2021 – R$ 17.625,00(Dezessete mil, seiscentos e vinte e 
cinco reais)

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
112902/2021

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 13253/2021 e-Protocolo: 17.781.073-8

Partes: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná –
Celepar e Gartner do Brasil Serviços de Pesquisa LTDA - CNPJ 02.593.165/0001-
40
Assunto: Inexigibilidade de licitação conforme o artigo 115 do RILC da Celepar.
Objeto:  Serviços  de  aconselhamento  técnico,  recomendações,  análises  e
pesquisas na área de Tecnologia da Informação.
Finalidade:  Prognósticos e aconselhamento tático e estratégico na área de
tecnologia da informação.
Valor Global: R$ 1.278.120, (Um milhão duzentos e setenta e oito mil e cento e
vinte reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente em 16/07/2021.

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 13253/2021 e-Protocolo: 17.781.073-8

Partes: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná –
Celepar e Gartner do Brasil Serviços de Pesquisa LTDA - CNPJ 02.593.165/0001-
40
Assunto: Inexigibilidade de licitação conforme o artigo 115 do RILC da Celepar.
Objeto:  Serviços  de  aconselhamento  técnico,  recomendações,  análises  e
pesquisas na área de Tecnologia da Informação.
Finalidade:  Prognósticos e aconselhamento tático e estratégico na área de
tecnologia da informação.
Valor Global: R$ 1.278.120, (Um milhão duzentos e setenta e oito mil e cento e
vinte reais).
Autorizado pelo Diretor-Presidente em 16/07/2021.

113190/2021

COHAPAR

Extrato de Termo de Adesão nº. 010/TAD/2021 
PROCESSO: 17.363.116-2. PARTES: COHAPAR e CONSTRUTORA 
PIACENTINI LTDA. OBJETO: O presente TERMO tem por OBJETO a 
adesão da CONSTRUTORA aos Convênios nºs.001/2021 
(SANEPAR) e 001/2021 (COPEL-DIS), mediante apoio técnico da 
COHAPAR, visando à concessão dos benefícios lá descritos, aos 
destinatários finais do empreendimento habitacional.. 
AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE 45/2021 de 30/06/2021. ASSINATURA: 
15/07/2021.  

 112839/2021

Extrato do Termo de Aditivo (4º) ao Contrato nº 6475/CONT/2013
Dispensa de Licitação nº 86/2013

PROTOCOLO: 17.187.267-7. PARTES: COHAPAR e TROPICAL IMÓVEIS. 
OBJETO: I) O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade reajustar o valor contratual 
a partir de fevereiro/2021, conforme índice de 6,221916761%, correspondente ao 
IPC/FIPE, compreendido no período entre Jan/2020 e Jan/2021, apurado pelo 
DECT, constante da Nota Técnica nº 023/2021; II) O reajuste promovido importa 
em acrescer ao contrato o valor de R$ 5.835,79. FUNDAMENTO: Leis nº 8.245/91, 
8.666/93 e 15.608/2007. AUTORIZAÇÃO: Ata RD nº 28/2021, de 26/04/2021. 
RECURSOS: DADRP nº 056/2021, de 19/03/2021. ASSINATURA: 15/07/2021.

113083/2021

Extrato de TA (9º) ao Contrato nº 6822/CONT/2018
PROTOCOLO: 17.122.926-0. PARTES: COHAPAR e TERCASA Construtora 
Eireli-EPP. OBJETO: I - a) Retifi car a fórmula contida na Cláusula Décima Sétima, 
do contrato originário; b) Reajustar o valor do contrato, a partir de Julho/2019, 
mediante aplicação do índice de 3,8583947334%, correspondente à variação 
do INCC no período entre Junho/2018 e Junho/2019, em conformidade com a 
fórmula retifi cada nos termos letra “a” e cálculo elaborado pelo DECT; II) Com a 
implementação do presente reajuste, fi ca acrescido ao contrato a importância de 
R$ 17.489,45. RECURSOS: A despesa correrá à conta da Dotação Orçamentária 
6774.16.482.10.5096 - Requalifi cação e Urbanização, Natureza de Despesas 
44905111 - Outras Obras de Infraestrutura, Obra 05, Fonte 102, FECOP, conforme 
Informação nº 160/2021 e DADRP nº 142/2021, de 27/05/2021. AUTORIZAÇÃO: 
Ata de RDE nº 38/2021, de 14/06/2021. ASSINATURA: 15/07/2021.

113061/2021

 
Extrato de Termo de Convênio  

NUMERAÇÃO INTERNA COHAPAR 014/CONV/2021 
PARTES: CAIXA SEGURADORA S/A e a COHAPAR. PROCESSO(d): 
16.950.675-2. OBJETO: Constitui objeto do presente Convênio a concessão 
de empréstimo, com averbação das prestações decorrentes em folha de 
pagamento, aos empregados da CONVENENTE (...). ASSINATURA: 
12/07/2021. RECURSOS: Não se aplica. VIGÊNCIA: 60 meses, contados da 
assinatura. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD n.º 28/2021, de 26/04/2021, 
retificado na Ata  de RD nº. 32/2021, de 17/05/2021. 

 113148/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO (2º) AO CONTRATO Nº 
6896/CONT/2019 - LP 04/2019 

PROCESSO(d): 17.303.965-4. CONTRATADA: PONTUAL 
SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo 
de vigência do contrato originário, por 24 (vinte e quatro) meses, 
contados de 29/08/2021 a 29/08/2023. VALOR: R$ 2.335.830,48. 
RECURSOS: DADRP nº. 022/2021 de 02/02/2021. FUNDAMENTO: 
Art. 165 e ss do RILC, e Cláusula Segunda, Parágrafo Único do 
contrato originário. AUTORIZAÇÃO: Ata de RDE nº 43/2021, de 
28/06/2021. ASSINATURA: 16/07/2021.  

 113214/2021

COMPAGAS
 
 
 

EXTRATO TA 01 CONTRATO COMPAGAS 032/2020 
CONTRATADO: PENTÁGONO EMPREENDIMENTOS EM OBRAS 
LTDA. / CNPJ: 07.837.010/0001-25 / OBJETO: (i) prorrogação de prazo 
de execução de 12 para 18 meses; (ii) diminuição do quantitativo de 
alguns itens da PPU (16,66% do valor contratual); e (iii) aumento do 
quantitativo de alguns itens da PPU (16,66% do valor contratual). / 
VALOR: não se aplica / DATA: 24/06/2021. 
 
 
 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
449212421

Documento emitido em 29/07/2021 10:28:57.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10977 | 19/07/2021 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


